



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório n° 093/2023  
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 064/2023  
Tipo: Menor preço por item

**OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E FRALDAS GERIÁTRICAS PARA PACIENTES JUDICIALIZADOS EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA SANTA – MG.**

FICHA	DOTAÇÃO
644	02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.30.00
693	02.06.01.10.302.0021.2235.3.3.90.30.00
729	02.06.01.10.303.0020.2229.3.3.90.32.00
750	02.06.01.10.305.0023.2248.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: DML DISTRIBUIÇÃO LTDA CNPJ: 02.858.842/0001-04					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
100	50	RL	ROLO PARA ESTERILIZACAO 50CM X 100M - APLICACAO: PARA EMBALAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS QUE DEVEM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; DIMENSOES APROXIMADAS: 50CM X 100M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M.	43,90	2.195,00
<b>TOTAL: R\$ 2.195,00 (DOIS MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)</b>					

EMPRESA: ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 23.359.559/0001-08					
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
112	200	UN	SONDA FOLEY DESCARTAVEL 14FR - MATERIAL: CORPO EM LATEX NATURAL OU SILICONE, REVESTIMENTO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE; NUMERO: 14; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO, VALVULA DE INSUFLACAO, CONECTOR	2,60	520,00

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795

[www.lagoasanta.mg.gov.br](http://www.lagoasanta.mg.gov.br) licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

D4Sign dfe769e2-85be-4821-8f95-f0b613c1f5e0 - Para confirmar as assinaturas acesse <https://secure.d4sign.com.br/verificar>

Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		
115	100	UN	SUPORE DE COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - MATERIAL: ARAME BTC; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS E DUAS BUCHAS.	33,00	3.300,00
<b>TOTAL: R\$ 3.820,00 (TRÊS MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)</b>					

**EMPRESA: NEO HOSPITALAR LTDA**  
**CNPJ: 27.313.181/0001-62**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
37	20	UN	CREME DE BARREIRA 100G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100G.	54,42	1.088,40
38	20	UN	CREME DE BARREIRA 30G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM NO MINIMO 20% DE SILICONE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30G.	35,50	710,00
39	20	UN	CREME DE BARREIRA 50G - APLICACAO: PARA PREVENCAO E TRATAMENTO DE LESOES CAUSADAS POR EFLUENTES AGRESSIVOS COMO FEZES, URINA OU SECRECOES/EXSUDATOS PROVENIENTES DE FERIDAS OU FISTULAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 50G.	29,40	588,00
70	200	UN	GAZE RAYON COM AGE 7,5CM X 7,5CM - APLICACAO: PARA CURATIVOS; COMPOSICAO: COBERTURA PRIMARIA EMBEBIDA EM OLEOS A BASE DE ACIDOS GRAXOS	6,53	1.306,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ESSENCIAIS, LECITINA DE SOJA, TRIGLICERIDEOS DE CADEIA MEDIA E VITAMINAS A E E, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE COPAIBA E/OU OLEO DE MELALEUCA E/OU OLEO DE ANDIROBA EM TELA DE RAYON; DIMENSOES APROXIMADAS: 7,5CM X 7,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		
71	100	FR	GEL A BASE DE AGE 100G - APLICACAO: PARA CURATIVOS; COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO), VITAMINAS A E E, LECITINA DE SOJA, OLEO DE GIRASSOL, OLEO DE COPAIBA E/OU OLEO DE MELALEUCA E/OU OLEO DE ANDIROBA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EME EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100G.	39,80	3.980,00
105	30	FR	SOLUCAO AQUOSA POLIHEXANIDA 350ML - APLICACAO: PARA IRRIGACAO DE FERIDAS; COMPOSICAO: 0,1% DE BETAINA, 0,1% DE POLIHEXANIDA E 99,8% DE AGUA PURIFICADA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA E CONTENDO COMPOSICAO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 350ML.	74,47	2.234,10
<b>TOTAL: R\$ 9.906,50 (NOVE MIL E NOVECENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES EIRELI**  
**CNPJ: 30.921.204/0001-26**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
120	100	CX	TUBO PARA COLETA SANGUINEA AMARELO A VACUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO 5ML - APLICACAO: PARA COLETA DE SANGUE EM EXAMES DE SOROLOGIA E BIOQUIMICA, AUXILIANDO NA COAGULACAO SANGUINEA; MATERIAL: TUBO EM PLASTICO PET, VEDACAO EM BORRACHA AUTOSELANTE, TAMPAS EM POLIETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 13MM X 100MM (LARGURA X COMPRIMENTO); CAPACIDADE: 5ML; COR: AMARELA (TAMPA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM GEL SEPARADOR, A PROVA DE VAZAMENTO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	99,98	9.998,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

**TOTAL: R\$ 9.998,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS)**

**EMPRESA: CIRURGICA NORTE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 18.929.297/0001-30**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
11	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 500ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 500ML; COR: AMBAR OPACO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	5,29	529,00
16	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 15CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	9,99	9.990,00
18	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 8CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 8CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	5,04	5.040,00
25	50	UN	BOLSA DE UROSTOMIA 50MM - CAPACIDADE: 50MM; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, DE USO UNICO, COM BARREIRA PROTETORA COM ADERENCIA A PELE, COMPOSTO POR BOLSA COLETORA DE URINA, ANEL DE OSTOMIA ACOPLADO E VALVULA DE DRENAGEM E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	20,85	1.042,50
27	500	UN	CAMPO CIRURGICO DE MESA 100CM X 140CM - APLICACAO: PARA COBERTURA IMPERMEÁVEL DE MESAS CIRÚRGICAS AUXILIARES; DIMENSOES APROXIMADAS: 100CM X 140CM (LARGURA X COMPRIMENTO); CORES: DIVERSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, IMPERMEAVEL, COM REFORCO ABSORVENTE.	14,56	7.280,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FABRICADO EM SMS/SSMMS GRAU MEDICO, COM DOBRA ASSEPTICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		
31	250	UN	CATETER NASAL DESCARTAVEL NEONATAL TIPO OCULOS - APLICACAO: PARA FORNECER OXIGENIZACAO OU AERACAO AO PACIENTE PELA NARINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 0,57MM (MEDIDA INTERNA DO PRONG.), 1,53MM (MEDIDA EXTERNA DO PRONG.), 5,74MM (MEDIDA INTERNA DA CONEXAO), 11,60MM (MEDIDA EXTERNA DA CONEXAO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM A PONTA ARREDONDADA, EXTENSOR, ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,64	910,00
<b>TOTAL: R\$ 24.791,50 (VINTE E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: MAT MED HOSPITALAR LTDA - ME**  
**CNPJ: 02.305.767/0001-54**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
42	100	UN-U	CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 15CM X 15CM - MATERIAL: FIBRAS DE ALGINATO DE CALCIO, CARBOXIMETILCELULOSE SODICA E RICO EM ACIDO GULURONICO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, HIPOALERGENICO, DISPOSTO EM TIRAS ENTRELACADAS QUE PROPORCIONAM ABSORCAO LOCAL E VERTICAL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	15,00	1.500,00
45	200	UN-U	CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA 15CM X 15CM - COMPOSICAO: UMA CAMADA DE SILICONE SUAVE, UMA CAMADA DE ESPUMA ABSORVENTE DE POLIURETANO IMPREGNADA COM PRATA IONICA (1,2MG/CM2) E MOLECULAS DE CARVO ATIVADO E UMA CAMADA DE FILME SEMIPERMEAVEL DE POLIURETANO ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 15CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ANTIMICROBIANO, NAO ADESIVO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	35,90	7.180,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

47	100	RL	CURATIVO FILME TRANSPARENTE ADESIVO 15CM X 10M - APLICACAO: PARA PROTEGER FERIDAS; MATERIAL: POLIURETANO; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ADESIVO, SEMIPERMEAVEL, FACILITA A PASSAGEM DE GASES E UMIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.	110,00	11.000,00
48	300	UN-U	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10CM X 10CM - APLICACAO: PARA ABSORVER E RETER O EXSUDATO DE FERIDAS; COMPOSICAO: CARBOXIMETILCELULOSE SODICA, POLI-ISOBUTILENO E CONSERVANTES; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 10CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ANTIMICROBIANO, COM ALTO NIVEL DE ABSORCAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	6,00	1.800,00
98	50	FR	PROTETOR CUTANEO SPRAY 28ML - APLICACAO: PARA PROTECAO DA PELE; COMPOSICAO: SOLUCAO POLIMERICA; COR: INCOLOR; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, RESISTENTE A AGUA, PERMEAVEL A GASES, NAO CITOTOXICA, NAO IRRITATIVA, DE SECAGEM RAPIDA, HIPOALERGENICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 28ML.	89,90	4.495,00
<b>TOTAL: R\$ 25.975,00 (VINTE E CINCO MIL E NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)</b>					

**EMPRESA: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 29.700.587/0001-23**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
20	225	CX	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 21,6CM X 30M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECGBIONET; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.	63,50	14.287,50
21	75	CX	EXCLUSIVO ME - BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 21,6CM X 30M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO	63,50	4.762,50



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			MILIMETRADO; DIMENSAO: 21,6CM X 30M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ACEITA REGISTRO POR CABECA TERMICA SEM CONTATO COM O PAPEL E DEVE SER COMPATIVEL COM ELETROCARDIOGRAFO ECG BIONET; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.		
22	100	CX	BOBINA PARA REGISTRO DE ECG 8CM X 20M - APLICACAO: PARA RESGITRO DE ECG EM ELETROCARDIOGRAFO; MATERIAL: PAPEL TERMICO MILIMETRADO; DIMENSAO: 8CM X 20M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 10 BOBINAS.	20,09	2.009,00
24	250	UN	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTAVEL 19MM A 64MM - INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM ABERTURA DE 19MM A 64MM PARA PARA ACOMODAR ESTOMAS DE VARIOS TAMANHOS E FORMATOS, COMPOSTA DE CONJUNTO DE DUAS PEÇAS, DRENAVEL, DE USO UNICO, COM GUIA DE RECORTE NO PAPEL ADERENTE, SUPORTE ADESIVEL FLEXIVEL, TELA PERFURADA FIXADA A FACE POSTERIOR DA BOLSA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	22,49	5.622,50
54	200	UN	EXTENSOR EQUIPO LUER LOCK 12FR 20CM - APLICACAO: PARA EXTENSAO DE LINHA DE INFUSAO COM CONEXAO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,43	686,00
58	5	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON AGULHADO DESCARTAVEL 4-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 45CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 2CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	59,39	296,95
69	15	RL	GARROTE AMARELO LATEX 200 - MATERIAL: LATEX; DIMENSOES: 15M X 3MM X 5,5MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO INTERNO X DIAMETRO EXTERNO); COR: AMARELO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, FLEXIVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO	47,63	714,45



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			15M.		
89	400	UN	OCCLUSOR OFTALMOLOGICO ADESIVO INFANTIL 4,5CM X 6,3CM - APLICACAO: PARA PROTECAO OCULAR; MATERIAL: ADESIVO TERMOPLASTICO E PAPEL SILICONADO OU MICROPORE; DIMENSOES APROXIMADAS: 4,5CM X 6,3CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM FORTE ADESAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	1,49	596,00
119	400	UN	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO RAPIDO BETA HCG - APLICACAO: PARA DETERMINACAO QUALITATIVA DA GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA (HCG) NA URINA E NO SORO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO COM SENSIBILIDADE DE 25UI/ML, QUE PODE SER UTILIZADO LOGO APOS O PRIMEIRO DIA DE ATRASO DA MENSTRUACAO, COM PRECISAO DE NO MINIMO 99%, RESULTADO EM ATE 5 MINUTOS E EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	1,56	624,00
<b>TOTAL: R\$ 29.598,90 (VINTE E NOVE MIL QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA**  
**CNPJ: 27.417.234/0001-95**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
13	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 500ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 500ML; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,78	378,00
40	30	UN	CUBA REDONDA HOSPITALAR INOX 150ML - MATERIAL: ACO INOX; DIMENSOES APROXIMADAS: 4CM X 8CM (ALTURA X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	21,06	631,80
75	50	FR	GLICERINA 1L - APLICACAO: PARA USO HOSPITALAR; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, INODORO, LIMPIDO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EME EMBALAGEM ADEQUADA, CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	38,00	1.900,00
76	300	FR	IODOPOVIDONA DEGERMANTE 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO;	7,17	2.151,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.		
78	300	FR	IODOPOVIDONA TOPICO 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	6,20	1.860,00
79	300	FR	IODOPOVIDONA TOPICO 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 1L - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	52,00	15.600,00
85	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 23 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 23; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	48,00	240,00
88	30	UN	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA DESCARTAVEL 10CM X 25M - APLICACAO: PARA AUXILIXAR EM PROCEDIMENTOS DE IMOBILIZACAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSÕES APROXIMADAS: 10CM X 25M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, ALTA RESISTENCIA, ELASTICIDADE NO SENTIDO TRANSVERSAL COM ENROLAMENTO UNIFORME EM TODA SUA EXTENSAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO	22,00	660,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		
94	90	UN	PINCA ANATOMICA DISSECCAO DENTE DE RATO 14CM - APLICACAO: PARA USO GERAL; MATERIAL: ACO INOX AISI 420; DIMENSAO APROXIMADA: 14CM (COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	16,50	1.485,00
103	500	FR	SOLUCAO ALCOOLICA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% 100ML - TIPO: ALCOOLICA; APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	3,00	1.500,00
104	100	FR	SOLUCAO AQUOSA DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,2% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA AQUOSA 0,2%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	2,60	260,00
106	500	FR	SOLUCAO DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE 4% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA DEGERMANTE 4%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	7,17	3.585,00
108	100	FR	SOLUCAO DEGERMANTE DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% 100ML - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PREPAROS CAVITARIOS; COMPOSICAO: CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100ML.	3,50	350,00
118	20	UN	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL - APLICACAO: PARA MEDICAO SIMULTANEA DE TEMPERATURA E UMIDADE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, DIGITAL, COM ALIMENTACAO POR PILHA, MEMORIA MAXIMA E MINIMA, DEVE MEDIR TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA, TER RELOGIO E CALENDARIO INTEGRADOS, ALARME SONORO E VISUAL CASO ATINJA	86,94	1.738,80



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			OS LIMITES DE TEMPERATURA E UMIDADE CONFIGURADOS, DEVE TER SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA ENTRE -10°C E +50°C E SENSOR DE TEMPERATURA EXTERNA ENTRE -10°C E +70°C, RESOLUCAO DE TEMPERATURA 0,1°C, SENSOR DE UMIDADE RELATIVA ENTRE 10% E 99% E RESOLUCAO DE UMIDADE 1%. UN		
<b>TOTAL: R\$ 32.339,60 (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: ESF II PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ: 48.921.961/0001-65**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R \$)	PREÇO TOTAL (R\$)
43	200	UN	CURATIVO DE CARVAO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM - COMPOSICAO: CURATIVO COMPOSTO POR UMA CAMADA DE CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA E INSERIDO EM UM SACHE DE TNT; DIMENSOES APROXIMADAS: 10,5CM X 10,5CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM A BORDA SELADA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	15,87	3.174,00
116	90	CX	TERAPIA COMPRESSIVA 2 CAMADAS - APLICACAO: PARA GERENCIAMENTO DE EDEMA DE MEMBROS INFERIORES E ULCERAS VENOSAS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E COM COMPRESSAO APROXIMADA DE 20MMHG.	387,25	34.852,50
<b>TOTAL: R\$ 38.026,50 (TRINTA E OITO MIL VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME**  
**CNPJ: 21.988.592/0001-71**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	300	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL MADEIRA - TIPO: ESPATULA; MATERIAL: MADEIRA; DIMENSOES APROXIMADAS: 1,4CM X 14CM (LARGURA X COMPRIMENTO), 0,5MM (ESPESSURA); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, UNIFORME, COM SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	5,00	1.500,00
9	500	RL	ALGODAO HIDROFILO 500G - MATERIAL: FIBRAS 100% ALGODAO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, MACIO, ABSORVENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E	17,00	8.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 500G.		
10	100	UN	ALMOTOLIA AMBAR 250ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 250ML; COR: AMBAR OPACO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,40	340,00
12	100	UN	ALMOTOLIA CLARA 250ML - MATERIAL: PLASTICO; CAPACIDADE: 250ML; COR: TRANSPARENTE ; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO TOXICO, LAVAVEL, COM TAMPA DE ROSCA, BICO RETO E LONGO E CONTENDO TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	3,77	377,00
15	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 12CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	7,10	7.100,00
29	500	CX	CATETER INFUSAO INTRAVENOSA DESCARTAVEL SEM ABAS 24G - TIPO: SEM ABAS; APLICACAO: PARA INFUSOES INTRAVENOSAS E COLETA DE FLUIDOS; MATERIAL: CANULA DE TEFLON OU POLIURETANO, PROTETOR DE PLASTICO; TAMANHO: 24G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO, COM PROTETOR, CONECTOR LUER, ABERTURA ASSEPTICA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	1,16	580,00
30	250	UN	CATETER NASAL DESCARTAVEL INFANTIL TIPO OCULOS - APLICACAO: PARA FORNECER OXIGENIZACAO OU AERACAO AO PACIENTE PELA NARINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 1,45MM (MEDIDA INTERNA DO PRONG.), 1,98MM (MEDIDA EXTERNA DO PRONG.), 5,79MM (MEDIDA INTERNA DA CONEXAO), 11,28MM (MEDIDA EXTERNA DA CONEXAO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, FLEXIVEL, COM A PONTA ARREDONDADA, EXTENSOR, ADAPTADOR PARA TUBO DE LATEX E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,00	750,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

32	60	BSN	COLAGENASE 0,6U/G POMADA TOPICA 30G - APRESENTACAO: POMADA TOPICA; CONCENTRACAO: 0,6U/G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 30G E 1 ESPATULA DE PLASTICO.	19,50	1.170,00
41	50	UN	CUBA RIM HOSPITALAR INOX 700ML - MATERIAL: ACO INOX; DIMENSOES APROXIMADAS: 12CM X 26CM (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, AUTOCLAVAVEL E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO.	63,00	3.150,00
49	1.000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CLOREXIDINA 2% - APLICACAO: PARA HIGIENIZACAO EM PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; COMPOSICAO: SOLUCAO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	3,24	3.240,00
55	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 2-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	126,00	252,00
56	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 3-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ABSORVIVEL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.	97,60	195,20
57	2	CX	FIO DE SUTURA CATGUT AGULHADO DESCARTAVEL 4-0 24 UNIDADES - DIMENSAO APROXIMADA: 75CM (COMPRIMENTO DO FIO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, ABSORVIVEL, COM AGULHA TRIANGULAR DE APROXIMADAMENTE 3CM, EM FORMATO CIRCULAR 3/8 E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	142,19	284,38



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES.		
60	1.500	RL	FITA ADESIVA MICROPOROSA 5CM X 10M - APLICACAO: PARA FIXACAO EM DIVERSAS SITUACOES; MATERIAL: DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 5CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CLARA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.	5,50	8.250,00
62	15	FR	FORMOL 37% 1L - APLICACAO: PARA USO COMO DESINFETANTE, BACTERICIDA, FUNGICIDA, REAGENTE QUIMICO, CONSERVANTE, AGENTE REDUTOR E INIBIDOR DE CORROSAO; COMPOSICAO: 37% FORMOL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	19,20	288,00
77	300	FR	IDOPOVIDONA DEGERMANTE 1% POLIVINIL PIRROLIDONA IODO 1L - APLICACAO: PARA ASSEPSIA DE PELE, MAOS E ANTEBRACOS; COMPOSICAO: POLIVINIL PIRROLIDONA IODO; CONCENTRACAO: 10% DE IODOPOLIVIDONA EQUIVALE A 1% DE IODO; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM TENSOATIVOS E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1L.	47,00	14.100,00
80	100	KIT	KIT MASCARA TRAQUEOSTOMIA ADULTO - APLICACAO: PARA OXIGENOTERAPIA; MATERIAL: VINIL MACIO; COR: TRANSPARENTE; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM EXTENSAO PARA CONECTAR A MASCARA AO COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO, CONECTOR DE 22MM QUE GIRA À 360° E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO MASCARA E EXTENSAO.	6,90	690,00
82	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 11 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 11; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM	35,00	175,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.		
83	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 12 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 12; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	35,00	175,00
84	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 15 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 15; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	35,00	175,00
86	5	CX	LAMINA PARA BISTURI DESCARTAVEL 24 - APLICACAO: PARA PROCEDIMENTOS CIRURGICOS; MATERIAL: ACO INOX; NUMERO: 24; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, AFIADO, SEM REBARBAS, SEM SINAL DE OXIDACAO, COMPATIVEL COM OS CABOS DE BISTURI PADRAO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	36,50	182,50
110	200	UN	SONDA FOLEY DESCARTAVEL 08FR - MATERIAL: CORPO EM LATEX NATURAL OU SILICONE, REVESTIMENTO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE; NUMERO: 08; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO, SILICONIZADO, VALVULA DE INSUFLACAO, CONECTOR UNIVERSAL DE BOLSA COLETORA, FIO GUIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,	4,55	910,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.		
113	250	FR	SORO GLICOSADO 5% SOLUCAO INJETAVEL EM FRASCO POLIPROPILENO 500ML - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL; CONCENTRACAO: 5%; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO EM FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, ESTERIL, APIROGENICO, COM LACRE PROTETOR, SISTEMA FECHADO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM, NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 1 FRASCO COM 500ML DE SOLUCAO.	8,88	2.220,00
114	100	FR	SORO RINGER COM LACTATO 500ML - APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO EM FRASCO TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, ESTERIL, APIROGENICO, DE USO ADULTO E PEDIATRICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO NUMERO DO LOTE E DATA DE VALIDADE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.	11,00	1.100,00
<b>TOTAL: R\$ 55.704,08 (CINQUENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS)</b>					

**EMPRESA: CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA**

**CNPJ: 05.359.481/0001-40**

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
5	200	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13MM X 0,38MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 13MM X 0,38MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	8,30	1.660,00
6	1.200	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 20MM X 0,55MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 20MM X 0,55MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	7,50	9.000,00
7	150	CX	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40MM X 1,2MM - DIMENSOES APROXIMADAS: 40MM X 1,2MM (COMPRIMENTO X DIAMETRO); INFORMACOES	8,00	1.200,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERIL, COM CANULA SILICONADA, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLASTICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.		
17	1.000	PCT	ATADURA CREPOM 13 FIOS 20CM X 1,8M - APLICACAO: PARA IMOBILIZACAO, ENFAIXAMENTO, FIXACAO DE CURATIVOS E PROTECAO; MATERIAL: ALGODAO CRU; DIMENSOES APROXIMADAS: 20CM X 1,8M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, COM ELASTICIDADE, ACABAMENTO QUE IMPECA O DESFIAMENTO, ENROLADA UNIFORMEMENTE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES.	10,80	10.800,00
23	250	UN	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L - CAPACIDADE: 2L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ESTERILIZADO EM OXIDO DE ETILENO, COM BOLSA DE DRENAGEM DE URINA EM SISTEMA FECHADO, ESCALA DE GRADUACAO, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA, VALVULA ANTIRREFLUXO, ALCA DE SUSTENTACAO PARA FIXACAO DO COLETOR E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	4,00	1.000,00
34	1.000	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO FRASCO 1,2L - MATERIAL: EXTENSOR EM PVC; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, NAO ESTERIL, NAO TOXICO, APIROGENICO E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	4,36	4.360,00
35	800	UN	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 13L - MATERIAL: PAPELAO ONDULADO; FORMATO: QUADRADO; CAPACIDADE: 13L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, IMPERMEAVEL, RESISTENTE A PERFURACOES, COM SISTEMA DE ABERTURA, FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO E DEVE CONTER INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	6,90	5.520,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

36	600	UN	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE 20L - MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO; FORMATO: QUADRADO; CAPACIDADE: 20L; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, IMPERMEAVEL, RESISTENTE A PERFURACOES, COM SISTEMA DE ABERTURA, FECHAMENTO PRATICO E SEGURO AO MANUSEIO E DEVE CONTER INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	8,50	5.100,00
59	280	RL	FITA ADESIVA MICROPOROSA 10CM X 10M - APLICACAO: PARA FIXACAO EM DIVERSAS SITUACOES; MATERIAL: DORSO DE NÃO TECIDO DE RAYON E VISCOSE; DIMENSOES APROXIMADAS: 10CM X 10M (LARGURA X COMPRIMENTO); COR: CLARA; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, HIPOALERGENICO, COM BOA ADERENCIA E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 10M.	12,00	3.360,00
64	2.000	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: G; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 80CM A 150CM E PESO APROXIMADODE 70KG A 90KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.	13,72	27.440,00
65	400	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: M; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA	13,40	5.360,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			APROXIMADA DE 70CM A 120CM E PESO APROXIMADO DE 40KG A 70KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.		
66	250	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: P; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 40CM A 80CM E PESO APROXIMADO DE 20KG A 40KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 8 UNIDADES.	14,40	3.600,00
67	1.000	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG - APLICACAO: PARA INCONTINENCIA URINARIA SEVERA OU INTENSA EM USO DIURNO, NOTURNO E HOSPITALAR; TAMANHO: XG; INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO UNISSEX, HIPOALERGENICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, COM GEL SUPER ABSORVENTE, FAIXA MULTI AJUSTAVEL, COM ELASTICO NAS PERNAS, COM MANTA DE ABSORCAO, TECIDO EM ALGODAO NATURAL, CAMADAS COM GEL DE ALOE VERA, CAMOMILA OU OUTRAS ERVAS QUE TORNAM O TOQUE MAIS SUAVE E REFRESCANTE, FORMATO ANATOMICO QUE PREVINE VAZAMENTOS E NAO DEIXA MARCAS, COM ADESIVO DE FIXACAO DUPLA E FAIXA LOCALIZADA NA PARTE FRONTAL QUE PERMITE ABERTURAS SEM PERDER A ADESIVIDADE. PARA USUARIOS COM CINTURA APROXIMADA DE 110CM A 165CM E PESO ACIMA DE DE 90KG; FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO NO MINIMO 7 UNIDADES.	13,50	13.500,00
87	1.000	RL	LENCOL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA MACA 70CM X 50M - APLICACAO: PARA REVESTIR A MACA, AUXILIANDO NA HIGIENIZACAO; MATERIAL: FIBRAS NATURAIS; DIMENSOES APROXIMADAS: 70CM X 50M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLASTICA ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 50M.	10,46	10.460,00
99	50	RL	ROLO PARA ESTERILIZACAO 15CM X 100M - APLICACAO: PARA EMBALAR PRODUTOS ODONTOLOGICOS QUE DEVEM PASSAR PELO PROCESSO DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; DIMENSOES APROXIMADAS: 15CM X 100M (LARGURA X COMPRIMENTO); INFORMACOES	68,00	3.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			ADICIONAIS: PRODUTO DE BOA QUALIDADE E DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA CONTENDO INFORMACOES GERAIS, DENOMINACAO DE VENDA DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO/QUANTIDADE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE; FORNECIMENTO: ROLO CONTENDO 100M.		
<b>TOTAL: R\$ 105.760,00 (CENTO E CINCO MIL E SETECENTOS E SESENTA REAIS)</b>					

**VALOR TOTAL: R\$ 338.115,08 (TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL CENTO E QUINZE REAIS E OITO CENTAVOS)**

Lagoa Santa, agosto de 2023.

**GILSON URBANO DE ARAÚJO**  
Secretário Municipal de Saúde

## HOMOLOGACAO pdf

Código do documento dfe769e2-85be-4821-8f95-f0b613c1f5e0



## Assinaturas



Gilson Urbano de Araújo  
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br  
Assinou

*Gilson Urbano de Araújo*

## Eventos do documento

### 21 Aug 2023, 09:40:57

Documento dfe769e2-85be-4821-8f95-f0b613c1f5e0 **criado** por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email:deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-08-21T09:40:57-03:00

### 21 Aug 2023, 09:41:58

Assinaturas **iniciadas** por DÉA JÚNIA SANTOS DO NASCIMENTO (3651637b-13ff-4840-b747-22871c9439e4). Email: deanascimento@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE\_ATOM: 2023-08-21T09:41:58-03:00

### 23 Aug 2023, 12:04:02

GILSON URBANO DE ARAÚJO **Assinou** (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email: gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43724) - [Geolocalização: -19.644416 -43.90912](#) - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE\_ATOM: 2023-08-23T12:04:02-03:00

## Hash do documento original

(SHA256):bcc7580a207046751fd6b80247e2b9b8b8ba1d53462deb33699d05828d080351

(SHA512):9adffb94687585ba3603bbdcdf8763346e9e5e123a047691cbd0428aaea5b4fce117891d22752df5760dbe7cbb441de05ee7cff66944d3afad16fc4ac4549d72

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**